
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

22400732867-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 15/1/2026 1:38 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 3 de 3

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7132 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE UVILLA
1,675,648.43 1,439,262.41 1,248,712.64 835,000.00 1,738,282.69 0.00 17,661,343.003,370,244.801,232,600.771,495,493.151,167,000.002,628,098.11831,000.0024,042,000.17

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

489,791.12 464,701.64 474,891.87 322,800.00 554,721.15 0.00 6,285,525.3001 734,669.80470,800.00497,853.15422,800.001,529,696.57322,800.006,798,600.00

N/A
489,791.12 464,701.64 474,891.87 322,800.00 554,721.15 0.00 6,285,525.30

00
734,669.80470,800.00497,853.15422,800.001,529,696.57322,800.006,798,600.00

01

N/A
489,791.12 464,701.64 474,891.87 322,800.00 554,721.15 0.00 6,285,525.30

00
734,669.80470,800.00497,853.15422,800.001,529,696.57322,800.006,798,600.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 538,000.000001 88,000.0045,000.0045,000.0045,000.0045,000.0045,000.00583,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 43,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 473,000.0043,000.0043,000.0043,000.0043,000.0043,000.0043,000.00516,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.0043,000.000.000.000.000.000.0043,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 22,000.002,000.002,000.002,000.002,000.002,000.002,000.0024,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 317,400.00 338,400.00 335,900.00 199,900.00 410,360.00 0.00 4,699,360.000003 477,900.00347,900.00371,900.00299,900.001,399,900.00199,900.005,070,020.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 152,000.00 152,000.00 152,000.00 152,000.00 152,000.00 0.00 1,672,000.00152,000.00152,000.00152,000.00152,000.00152,000.00152,000.001,824,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 170,500.0015,500.0015,500.0015,500.0015,500.0015,500.0015,500.00186,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00152,000.000.000.000.000.000.00152,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.0015,500.000.000.000.000.000.0015,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 275,000.0025,000.0025,000.0025,000.0025,000.0025,000.0025,000.00300,000.0019552.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Dietas en el país 12,500.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00500.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.1.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 7,400.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 86,400.007,400.007,400.0012,400.007,400.007,400.007,400.0088,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Viaticos fuera del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.007,000.000.000.000.000.000.0027,000.0019552.2.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Licencias Informáticas 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 140,000.0010,000.0040,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00180,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.0060,000.000.000.000.0060,000.0020062.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 5,000.00 0.00 16,000.00 0.00 6,000.00 0.00 40,000.003,000.0010,000.000.000.000.000.0040,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.000.000.007,000.000.000.000.007,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 20,500.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 46,500.000.008,000.000.000.000.000.0050,000.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Herramientas menores 0.00 18,000.00 0.00 0.00 4,460.00 0.00 22,460.000.000.000.000.000.000.0025,520.0019552.3.6.3.04-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 180,000.00 0.00 990,000.0090,000.0090,000.0090,000.0090,000.00180,000.000.001,100,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.001,000,000.000.001,000,000.0020062.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099922.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 127,391.12 81,301.64 93,991.87 77,900.00 99,361.15 0.00 1,048,165.300004 168,769.8077,900.0080,953.1577,900.0084,796.5777,900.001,145,580.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 72,900.00 72,900.00 72,900.00 72,900.00 72,900.00 0.00 801,900.0072,900.0072,900.0072,900.0072,900.0072,900.0072,900.00874,800.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,900.0072,900.000.000.000.000.000.0072,900.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Gastos de representación en el país 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.0060,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,254.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,260.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00720.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 9,815.43 0.00 10,797.77 0.00 10,797.77 0.00 39,970.008,559.030.000.000.000.000.0040,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 10,797.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,297.775,500.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.2.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 12,443.52 594.25 1,303.50 0.00 1,391.60 0.00 19,399.541,505.400.00956.750.001,204.520.0022,041.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,772.08 1,636.74 1,376.30 0.00 1,552.55 0.00 9,078.87720.700.00873.250.001,147.250.0010,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 649.25 407.50 606.50 0.00 671.75 0.00 3,459.95243.700.00246.250.00635.000.004,212.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 14,013.07 763.15 2,007.80 0.00 1,847.48 0.00 23,518.200.000.00976.900.003,909.800.0025,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 6,640.971,440.970.000.000.000.000.007,393.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 87,000.00 110,000.00 123,000.00 0.00 367,000.00 0.00 1,906,375.0011 342,375.0047,000.00458,000.00125,000.00247,000.000.007,040,490.17

N/A
87,000.00 110,000.00 123,000.00 0.00 367,000.00 0.00 1,906,375.00

00
342,375.0047,000.00458,000.00125,000.00247,000.000.007,040,490.17

11

N/A
10,000.00 110,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 577,375.00

00
280,375.000.0020,000.000.00107,000.000.001,791,255.04

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 577,375.000001 280,375.000.0020,000.000.00107,000.000.001,791,255.0411 00 00
Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 147,000.000.000.0020,000.000.00107,000.000.00150,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001
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Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 10,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 48,375.008,375.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.000.000.000.000.000.00110,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00272,000.000.000.000.000.000.00699,168.5201002.6.1.1.01-21(I)11 00 00 0001

Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00511,794.9701002.6.1.4.01-21(I)11 00 00 0001

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0032,769.9901002.6.1.9.01-21(I)11 00 00 0001

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00160,790.0019552.6.4.1.01-21(I)11 00 00 0001

Equipo de generación eléctrica y a fines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0076,731.5601002.6.5.6.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 123,000.00 0.00 254,000.00 0.00 1,021,000.00
01

6,000.000.00438,000.0060,000.00140,000.000.004,474,235.13
11 00

CONSTRUCION ACERAS Y CONTENES EN LA
COMUNIDAD.

0.00 0.00 123,000.00 0.00 254,000.00 0.00 1,021,000.000051 6,000.000.00438,000.0060,000.00140,000.000.004,474,235.1311 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 177,000.00 0.00 183,000.006,000.000.000.000.000.000.003,634,235.1301002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 23,000.00 0.00 77,000.00 0.00 300,000.000.000.000.0060,000.00140,000.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,000.000.000.00438,000.000.000.000.00440,000.0020062.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099922.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00

04
0.0047,000.000.000.000.000.00100,000.00

11 00

MANTENIMIENTO Y REPACION CANCHA  UVILLA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 04
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0051

MANTENIMIENTO Y REPACION PLAY UVILLA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.000052 0.0047,000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 04
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.000.0047,000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 04 0052

Reparación Instalaciones Recreativas
77,000.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 261,000.00

06
56,000.000.000.0065,000.000.000.00300,000.00

11 00

MANTENIMIENTO Y REPACION PARQUE UVILLA. 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 124,000.000051 36,000.000.000.0065,000.000.000.00150,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 124,000.0036,000.000.000.0065,000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051
MANTENIMIENTO Y REPACION PARQUE EL
BARRIO.

77,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 137,000.000052 20,000.000.000.000.000.000.00150,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 77,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 137,000.0020,000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0052

Reparación de Viviendas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20
0.000.000.000.000.000.00375,000.00

11 00

REPACION DE VIVIENDAS EN UVILLA Y EL JOBO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00375,000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00375,000.0050112.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

595,700.00 582,700.00 456,200.00 453,700.00 519,860.00 0.00 6,934,060.0012 2,113,400.00459,700.00393,700.00449,700.00459,700.00449,700.007,581,060.00

N/A
595,700.00 582,700.00 456,200.00 453,700.00 519,860.00 0.00 6,934,060.00

00
2,113,400.00459,700.00393,700.00449,700.00459,700.00449,700.007,581,060.00

12

N/A
595,700.00 582,700.00 456,200.00 453,700.00 519,860.00 0.00 6,934,060.00

00
2,113,400.00459,700.00393,700.00449,700.00459,700.00449,700.007,581,060.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

227,000.00 284,000.00 151,000.00 155,000.00 175,000.00 0.00 3,219,000.000002 1,508,000.00161,000.0095,000.00151,000.00161,000.00151,000.003,527,360.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 198,000.0018,000.0018,000.0018,000.0018,000.0018,000.0018,000.00216,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00525,000.000.000.000.000.000.00525,000.0050112.1.1.2.09-12(S)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 184,000.00 251,000.00 133,000.00 137,000.00 157,000.00 0.00 1,828,000.00347,000.00133,000.0077,000.00133,000.00143,000.00133,000.002,118,360.0019552.1.1.2.09-21(I)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.0018,000.000.000.000.000.000.0018,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00600,000.000.000.000.000.000.00600,000.0050112.2.7.1.05-12(S)12 00 00 0002

Repuestos 25,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.0010,000.000.000.000.000.0050,000.0019552.3.9.8.01-21(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 330,500.00 260,500.00 267,000.00 260,500.00 306,660.00 0.00 3,256,660.000003 529,000.00260,500.00260,500.00260,500.00260,500.00260,500.003,557,100.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 260,500.00 260,500.00 260,500.00 260,500.00 260,500.00 0.00 2,865,500.00260,500.00260,500.00260,500.00260,500.00260,500.00260,500.003,126,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,500.00260,500.000.000.000.000.000.00260,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 70,000.00 0.00 6,500.00 0.00 46,160.00 0.00 122,660.000.000.000.000.000.000.00160,600.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.008,000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 318,000.000004 53,000.0026,500.0026,500.0026,500.0026,500.0026,500.00344,500.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 291,500.0026,500.0026,500.0026,500.0026,500.0026,500.0026,500.00318,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.0026,500.000.000.000.000.000.0026,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 140,400.000006 23,400.0011,700.0011,700.0011,700.0011,700.0011,700.00152,100.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 0.00 128,700.0011,700.0011,700.0011,700.0011,700.0011,700.0011,700.00140,400.0019552.1.1.1.01-11(P)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.0011,700.000.000.000.000.000.0011,700.0019552.1.1.4.01-11(P)12 00 00 0006
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

32,000.00 35,000.00 22,000.00 19,000.00 49,000.00 0.00 444,500.0014 32,500.0044,000.0033,000.0055,000.00104,000.0019,000.00458,500.00

N/A
32,000.00 35,000.00 22,000.00 19,000.00 49,000.00 0.00 444,500.00

00
32,500.0044,000.0033,000.0055,000.00104,000.0019,000.00458,500.00

14

N/A
32,000.00 35,000.00 22,000.00 19,000.00 49,000.00 0.00 444,500.00

00
32,500.0044,000.0033,000.0055,000.00104,000.0019,000.00458,500.00

14 00
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ASISTENCIA SOCIAL 23,000.00 26,000.00 13,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 336,500.000001 14,500.0035,000.0024,000.0046,000.0095,000.0010,000.00341,500.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 205,000.0010,000.0010,000.0020,000.0035,000.0045,000.0010,000.00210,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 3,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.0011,000.000.000.0030,000.000.0050,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.000.004,000.000.000.000.000.007,000.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 74,500.004,500.0010,000.004,000.0011,000.0020,000.000.0074,500.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 108,000.000002 18,000.009,000.009,000.009,000.009,000.009,000.00117,000.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.0060,000.0019552.1.1.1.01-11(P)14 00 00 0002

Sueldos empleados fijos 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 44,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.0048,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.005,000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.4.01-11(P)14 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.004,000.000.000.000.000.000.004,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 474,000.0015 79,000.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.00513,500.00

N/A
39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 474,000.00

00
79,000.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.00513,500.00

15

N/A
39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 474,000.00

00
79,000.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.0039,500.00513,500.00

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 288,000.000001 48,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.00312,000.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 264,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.0024,000.00288,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.0024,000.000.000.000.000.000.0024,000.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0001
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 186,000.000002 31,000.0015,500.0015,500.0015,500.0015,500.0015,500.00201,500.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.005,000.0060,000.0019552.1.1.1.01-11(P)15 00 00 0002

Sueldos empleados fijos 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 115,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.0010,500.00126,000.0019552.1.1.1.01-13(E)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.005,000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.4.01-11(P)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.0010,500.000.000.000.000.000.0010,500.0019552.1.1.4.01-13(E)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

341,457.31 190,600.77 99,600.77 0.00 208,201.54 0.00 1,402,962.7096 68,300.00171,600.770.0075,000.00248,201.540.001,427,210.00

N/A
341,457.31 190,600.77 99,600.77 0.00 208,201.54 0.00 1,402,962.70

00
68,300.00171,600.770.0075,000.00248,201.540.001,427,210.00

96

N/A
341,457.31 190,600.77 99,600.77 0.00 208,201.54 0.00 1,402,962.70

00
68,300.00171,600.770.0075,000.00248,201.540.001,427,210.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

341,457.31 190,600.77 99,600.77 0.00 208,201.54 0.00 1,402,962.700001 68,300.00171,600.770.0075,000.00248,201.540.001,427,210.0096 00 00
Intereses de la deuda comercial externa de corto 57,000.00 0.00 20,000.00 0.00 100,714.96 0.00 291,020.326,934.2750,000.000.000.0056,371.090.00297,747.0019552.9.3.1.02-21(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 46,655.00 25,000.00 8,000.00 0.00 10,000.00 0.00 89,655.000.000.000.000.000.000.0098,000.0019554.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 10,000.00 0.00 15,000.00 0.00 31,300.006,300.000.000.000.000.000.0040,000.0019554.2.1.1.01-313(E)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 110,000.00 104,000.00 23,838.57 0.00 20,885.81 0.00 549,524.380.0090,800.000.0075,000.00125,000.000.00550,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 127,802.31 61,600.77 37,762.20 0.00 61,600.77 0.00 441,463.0055,065.7330,800.770.000.0066,830.450.00441,463.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

90,200.00 16,760.00 33,520.00 0.00 0.00 0.00 213,920.0098 0.000.0073,440.000.000.000.00222,640.00

N/A
90,200.00 16,760.00 33,520.00 0.00 0.00 0.00 213,920.00

00
0.000.0073,440.000.000.000.00222,640.00

98

N/A
90,200.00 16,760.00 33,520.00 0.00 0.00 0.00 213,920.00

00
0.000.0073,440.000.000.000.00222,640.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 90,200.00 16,760.00 33,520.00 0.00 0.00 0.00 213,920.000000 0.000.0073,440.000.000.000.00222,640.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 67,700.00 0.00 2,780.00 0.00 0.00 0.00 143,920.000.000.0073,440.000.000.000.00152,640.0019552.4.1.6.01-21(I)98 00 00 0000

Transferencias de capital  a Asociaciones 22,500.00 16,760.00 30,740.00 0.00 0.00 0.00 70,000.000.000.000.000.000.000.0070,000.0019552.5.1.2.01-21(I)98 00 00 0000

24,042,000.17 831,000.00 2,628,098.11 1,167,000.00 1,495,493.15 1,675,648.43 1,439,262.41 1,232,600.77 1,248,712.64 835,000.00 1,738,282.69 3,370,244.80 0.00 17,661,343.00Total General


